
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования Центр творчества 

ПРИКАЗ 
№ 33                                                от 04 марта 2024г. 
                                    с. Красное 

  
Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных 
данных Муниципального бюджетного  образовательного учреждения 

дополнительного образования Центра творчества 
   

В соответствии с требованиями Положения об особенностях обработки 
персональных данных субъектов, осуществляемой без использования средств 
автоматизации, утверждённого постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 сентября 2008 года № 687, в целях обеспечения режима 
конфиденциальности при работе с материальными носителями персональных 
данных в Муниципального бюджетного  образовательного учреждения 
дополнительного образования Центра творчества (далее – МБОУ ДО ЦТ)  

                          п р и к а з ы в а ю: 
1. Обеспечить раздельное хранение материальных носителей 

персональных данных субъектов МБОУ ДО ЦТ. 
2. Соблюдать при хранении материальных носителей персональных 

данных условия, обеспечивающие сохранность персональных данных и 
исключающие несанкционированный к ним доступ. 

3. Утвердить места хранения материальных носителей персональных 
данных субъектов МБОУ ДО ЦТ в соответствии с приложением к данному 
приказу. 

4. Хранить материальные носители персональных данных только в 
установленных местах. 

5. Для хранения материальных носителей персональных данных 
помещения должны быть оборудованы сейфами, запираемыми шкафами или 
шкафами для бумаг с устройством опечатывания. 

6. Назначить ответственных лиц за обеспечение сохранности 
материальных носителей персональных данных в соответствии с приложением 
к данному приказу. 

7. Ознакомить всех лиц, ответственных за обеспечение сохранности 
материальных носителей персональных данных, с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 «Об 
утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, 
осуществляемой без использования средств автоматизации» под подпись. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Директора 
Е.С.Миндрину. 

Приложение: Перечень мест хранения материальных носителей 
персональных данных и ответственных лиц, на  1 л. 

  

Директор МБОУ ДО ЦТ: Е.С.Миндрина 



2 

Приложение к Приказу №33 
от "04 марта  2024года 

 
 
 
 
  

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест хранения материальных носителей персональных данных и 

ответственных лиц 
  

№ 
п/п 

Категория персональных 
данных Место хранения Ответственное лицо (должность, ФИО) 

МБОУ ДО ЦТ 

1 
Работники, пед. 
работники (договора, 
личные дела) 

кабинет №22, 
шкаф Секретарь Е.С.Устимова 

2 

Обучающиеся, родители 
(законные 
представители) 
(договора, личные дела) 

кабинет №2, 
шкаф Зам.директора М.П.Минакова 

3 
пед. Работники 
(портфолио, личные 
дела по аттестации) 

кабинет №2, 
шкаф Методист Е.В.Зинченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Директор МБОУ ДО ЦТ: Е.С.Миндрина 
 


		2024-03-05T16:35:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА
	Я являюсь автором этого документа




